tandi imagines, nouae constituae vivendi regulae; quas, ad externas repellendas iniurias, ad internam fouendam pacem, in tutelam suam tot regna ac prouinciae suscepserunt: iis praecipue seculis, quum populi, rusticitate morum potius, quam commercii et societatis iure cogniti, e patriis sedibus emersi, aliisque quaerendis dominiis accensi, arma victricesque copias, per Italiam praesertim, hoc nempe amoenissimum voluptatis ac abundantiae domicilium, circumtulerunt. Tunc Feuda instituta sunt, quasi opportuna captandae benevolentiae, auxiliique parandi instrumenta. Ex his noua in lucem prodiit Iurisprudentia, non hispida ac ferox; sed mitis ac decora, tantisque rationis aequitatisque adiumentis ornata, ut, quae fuit apud Romanos hereditaria quaedam et plena nobilitatis Facultas, licet nouae huic in doctrinarum caligine ratae Iurisprudentiae auitos fasces non submittat; laudum tamen suarum participem admittere, nisi forte etiam aduersariam pati, coacta sit. Quapropter non immerito conqueritur Iacobus Cuiacius;

cies ; eosque abnormis depravatique iudicij accusat ac damnat , qui ceteras iuris partes se tenere, non sine fastu, profitentur ; hanc quasi barbaram, atque exotica veste praecinctam, non sine stoma-cho reiiciunt. Quod adeo ipsi visum est indignum, ut hoc, e pudica fronte, improbum dedecus elegan- tissimae huic matronae auertere studuerit ; editis ea, qua pollebat, diligentia et acumine, in libres Feudales, absolutissimis Commentariis. Egregiam huius scientiae dignitatem , quocumque aevo im- peraturam, in hoc ipso mei explendi muneric ve- stibulo, etsi non quantum res postulat, (postularet enim multum,) quantum tamen meae sinunt vires, nullis eximiis dotibus praeditae, nec leuiter redun- dantibus clamosi Fori negotiis occupatae, in hac florentissima clarissimorum Virorum corona, ad- umbrare potius, quam fuse recensere , aggredior.

Interea ad te , CAROLE, Rex sapientissi- me, publicae nostrae tranquillitatis custos ac mo- derator, bonarumque Artium vindex praesentissi- me ac tutor, priusquam vterius procedat oratio,

praefstat me conuertere; et gratias tibi agere quam plurimas, pro demandata mihi Iuris Feudalis docendi prouincia; non merito quidem meo, quod sentio quam sit exiguum, sed singulari beneficentia tua, de qua licet multa praedicauerim, parcus semper, numquam nimius, videbor: atque eas ago gratias, quas non verba explicent, sed quas animus concipiat. Certior quippe sum, verba desiderio paria mihi deesse; animum immenso obsequio non carere: et, vti ab humanitate tua sibi veniam expectat sermonis mei pauperies; ita ab indolis tuae magnitudine, quod sinu foueo, grati animi pignus, tuam sibi pollicetur Regiam comitatem. Vnum tamen hic nequaquam praeteribo, me de hoc collato honore, ea potissimum de caussa, gloriari, quod abs te, optimo Principe, veniat; cui supra ceteros, quos iactat antiquitas, quos nostra aetas recenset, felicitas, in Sapientiae gremio reposita, cordi est. Satis enim superque perspetum habes, sine scientiarum praesidio, sine interioribus litteris, maxima Reipublicae pernicie,